Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus GuarulhosCâmpus Guarulhos
DIRETORIA GERAL/CAMPUS GUARULHOSDIRETORIA GERAL/CAMPUS GUARULHOS

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 3/2022 - DRG/GRU/IFSPN.º 3/2022 - DRG/GRU/IFSP

Assunto: regime de plantão e horário de funcionamento do câmpus em janeiro de 2023.

O Diretor-Geral do Câmpus Guarulhos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São
Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições legais, COMUNICA que:
1. Nos dias 23, 26, 27, 28 , 29 e 30 de dezembro de 2022 e 2 de janeiro de 2023, os servidores
prestarão atendimento em regime de plantão, das 7h às 19h, através dos respectivos e-mails:

I. Assuntos relacionados ao processo seletivo:

Comissão do Processo Seletivo: processoseletivo.gru@ifsp.edu.br

II. Assuntos relacionados ao ensino:

Diretoria Adjunta Educacional – DAE: dae.gru@ifsp.edu.br
Coordenadoria de Registros Acadêmicos (secretaria) – CRA: cragru@ifsp.edu.br
Coordenadoria de Apoio ao Ensino – CAE: cae.gru@ifsp.edu.br
Coordenadoria Sociopedagógica – CSP: csp.gru@ifsp.edu.br
Coordenadoria de Biblioteca – CBI: cbi.gru@ifsp.edu.br

III. Assuntos relacionados à pesquisa:

Coordenadoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação – CPI: tsbarcelos@ifsp.edu.br

IV. Assuntos relacionados à extensão:

Coordenadoria de Extensão – CEX: cex.gru@ifsp.edu.br

V. Assuntos relacionados aos cursos em específico:

Técnico em Automação Industrial: rodrigo@ifsp.edu.br
Técnico em Informática para Internet integrado ao Ensino Médio: rferreira@ifsp.edu.br
Técnico em Mecatrônica integrado ao Ensino Médio: nemuel.geraldo@ifsp.edu.br
Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas: joelsaade@ifsp.edu.br
Tecnologia em Automação Industrial: alexandre@ifsp.edu.br
Engenharia de Controle e Automação: maurovilla@ifsp.edu.br
Licenciatura em Matemática: crmartins68@ifsp.edu.br
Especialização lato sensu em Gestão de Sistemas de Informação: alexandra.souza@ifsp.edu.br

VI. Assuntos relacionados à infraestrutura de TI:

Coordenadoria de Tecnologia da Informação – CTI: ctiguarulhos@ifsp.edu.br

VII. Assuntos relacionados aos setores administrativos:

Diretoria Adjunta de Administração – DAA: adm.gru@ifsp.edu.br
Coordenadoria de Gestão de Pessoas – CGP: cgpgru@ifsp.edu.br
Coordenadoria de Licitações e Contratos – CLT: clt.gru@ifsp.edu.br
Coordenadoria de Contabilidade e Finanças – CCF: ccf.gru@ifsp.edu.br

mailto:processoseletivo.gru@ifsp.edu.br
mailto:dae.gru@ifsp.edu.br
mailto:cragru@ifsp.edu.br
mailto:cae.gru@ifsp.edu.br
mailto:csp.gru@ifsp.edu.br
mailto:cbi.gru@ifsp.edu.br
mailto:tsbarcelos@ifsp.edu.br
mailto:cex.gru@ifsp.edu.br
mailto:nemuel.geraldo@ifsp.edu.br
mailto:joelsaade@ifsp.edu.br
mailto:alexandra.souza@ifsp.edu.br
mailto:ctiguarulhos@ifsp.edu.br
mailto:adm.gru@ifsp.edu.br
mailto:cgpgru@ifsp.edu.br
mailto:clt.gru@ifsp.edu.br
mailto:ccf.gru@ifsp.edu.br

Coordenadoria de Almoxarifado e Patrimônio – CAP: cap.gru@ifsp.edu.br

VIII. Assuntos relacionados à direção:

Coordenadoria de Apoio à Direção – CDI: cdi.gru@ifsp.edu.br
Direção-Geral – DRG: dggru@ifsp.edu.br

2. Os servidores em regime de plantão poderão ser convocados pelas chefias imediatas para
comparecer presencialmente ao câmpus, conforme eventuais necessidades.

3. O atendimento presencial em horário reduzido em virtude do recesso escolar será realizado de
segunda a sexta-feira, das 07h às 19h, no período de 3 de janeiro a 3 de fevereiro de 2023.

Câmpus Guarulhos/SP, 22 de dezembro de 2022.

RICARDO AGOSTINHO DE REZENDE JUNIOR
Diretor-Geral

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Agostinho de Rezende JuniorRicardo Agostinho de Rezende Junior, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/GRUDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/GRU , em 22/12/2022 17:48:58.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 22/12/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

471619
4a21b03193

COMUNICADO N.º 3/2022 - DRG/GRU/IFSP

mailto:cap.gru@ifsp.edu.br
mailto:cdi.gru@ifsp.edu.br
mailto:dggru@ifsp.edu.br

	Documento assinado eletronicamente por: